АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2024                                                                                                   № 424

г. Алейск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Повышение безопасности

дорожного движения в Алейском

районе» на 2021-2025 годы,

утвержденную постановлением

Администрации Алейского

района от 28.12.2020 № 554

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 15.12.2023 № 29-

РСД «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», постановлением Администрации Алейского района от 07.07.2021

№ 297 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Алейского района» (в ред.

постановления от 17.10.2023 № 553), руководствуясь Уставом

муниципального образования Алейский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности

дорожного движения в Алейском районе» на 2021-2025 годы, утвержденную

постановлением Администрации Алейского района от 28.12.2020 № 554

следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники

финансирования по годам» изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования программы на 2021-2025 годы 6560,5 тыс. рублей, в том

числе за счет средств районного бюджета – 6560,5 тыс. рублей. В том числе

по годам: 2021 – 470,0 тыс. руб., 2022 – 1270,0 тыс. руб., 2023 – 881,42 тыс.

руб., 2024 – 2059,1 тыс. руб., 2025 – 1880,0 тыс. руб.».

1.2. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Алейском районе» на 2021

– 2025 годы и приложение 3 «Сводные финансовые затраты по направлениям

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения

в Алейском районе» на 2021-2025 годы муниципальной целевой программы

изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Алейского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и

строительства, начальника отдела ЖКХ и транспорта Администрации района

Горбунова Р.Ю.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

Приложение 1

к постановлению Администрации Алейского

района Алтайского края от 14.11.2024 № 424

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Повышение

безопасности дорожного движения в Алейском

районе» на 2021 – 2025 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Алейском районе» на 2021 – 2025 годы

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сумма затрат тыс. рублей Источники

финансиров

ания

Исполнитель

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Цель – сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий, в том числе и детской смертности, к 2025 году на 25% по сравнению с 2019 годом

Задача: 1.1 Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

1

Мероприятие 1.1.1

Организация в газете

«МАЯК ТРУДА»

информации

специальных

тематических рубрик для

систематического

освещения проблемных

вопросов по

безопасности дорожного

движения

0 0 0 0 0 0

Мероприят

ие

осуществля

ется без

финансовых

вложения

Администраци

я Алейского

района

повышение

правосознани

я участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

безопасного

поведения на

дороге

2

Мероприятие 1.1.2

Организация

изготовления наружной

социальной рекламы,

направленной на

повышение безопасности

дорожного движения

(исходя из

необходимости,

обоснованной

сельсоветами)

30,0 0 0 0 30,0 60,0
Районный

бюджет

Комитет ЖКХ,

транспорта,

архитектуры и

строительства

Администраци

и района.

Администраци

и сельсоветов

(по

согласованию).

Повышение

правового

сознания

участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

поведения на

дороге

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сумма затрат тыс. рублей Источники

финансиров

ания

Исполнитель

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Задача 1.2: Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

3

Мероприятие 1.2.1

Приобретение и

распространение в

общеобразовательных

учреждениях

светоотражающих

элементов для

обозначения пешеходов

в темное время суток (по

необходимости)

10,0 15,0 0 10,0 10,0 45,0
Районный

бюджет

Комитет по

образованию

Администраци

и района

Снижение

дорожно-

транспортны

х

происшестви

й в темное

время суток с

участием

детей

4

Мероприятие 1.2.2

Обеспечение проведения

тематических

информационно-

пропагандистских

мероприятий с

несовершеннолетними

участниками дорожного

движения, в том числе

юными инспекторами

движения (приобретение

призов, сувенирной

продукции)

5,0 0 0 5,0 20,0 30,0
Районный

бюджет

Комитет по

образованию

Администраци

и района.

Повышение

правового

сознания

несовершенн

олетних

участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

безопасного

поведения на

дороге

5

Мероприятие 1.2.3

Изготовление и

распространение

печатной наглядной

агитации безопасности

дорожного движения

5,0 0 0 5,0 0 10,0
Районный

бюджет

Комитет по

образованию

Администраци

и района.

Повышение

правосознани

я участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

безопасного

поведения на

дороге

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сумма затрат тыс. рублей Источники

финансиров

ания

Исполнитель

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

6

Мероприятие 1.2.4

Приобретение

оборудования для

проведения

муниципального этапа

Всероссийского

конкурса юных

инспекторов движения

«Безопасное колесо»

5,0 0 0 130,0 100,0 235,0
Районный

бюджет

Комитет по

образованию

Администраци

и района.

Формировани

е

навыков безо

пасного пове

дения на

дорогах.

Совершенств

ование

умения и

навыков езды

на

велосипеде.

7

Мероприятие 1.2.5

Участие в региональном

этапе Всероссийского

конкурса юных

инспекторов движения

«Безопасное колесо»

0 0 0 20,0 20,0 40,0
Районный

бюджет

Комитет по

образованию

Администраци

и района.

Предупрежде

ние детского

дорожно-

транспортног

о

травматизма

Привлечение

учащихся к

участию в

пропаганде

правил

безопасного

участия в

дорожном

движении

Задача1.3: Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

8

Мероприятие 1.3.1

Обустройство

перекрестков знаками

приоритета,

изготовленными с

применением

световозвращающей

пленки типа «В» (исходя

из необходимости,

обоснованной

сельсоветами)

30,0 0 0  100,0 130,0
Районный

бюджет

Администраци

я Алейского

района,

Администраци

и сельсоветов

(по

согласованию)

Снижение

числа

погибших

участников

дорожного

движения

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сумма затрат тыс. рублей Источники

финансиров

ания

Исполнитель

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

9

Мероприятие 1.3.2

Обустройство

пешеходных переходов

искусственными

неровностями (девять

пешеходных переходов)

385

Моховской,

Фрунзенский,

Совхозный,

Краснопартизанск

ий, Чапаевский,

Урюпинский,

Кашинский (с.

Кабаково)

0 0 0 0 385,0
Районный

бюджет

Администраци

я Алейского

района

Организация

дорожного

движения

10

Мероприятие 1.3.3

Обустройство

пешеходных переходов

светофорами типа Т.7 и

освещением

0

1255,0

с. Безголосово,

с. Кабаково,

с.

Большепанюш

ево, с. Красный

Яр,

п. Солнечный,

с. Кашино

881,42

с.Дружба,

с.Боровское

,

с.Моховско

е

1400,0

с. Вавилон,

п. Совхозный,

п. Алейский,

с. Осколково,

с. Толстая

Дуброва

0
3536,4

2

Районный

бюджет

Администраци

я Алейского

района

Организация

дорожного

движения

11

Мероприятие 1.3.4

Обустройство

автобусных остановок

павильонами

0 0 0
92,9

с. Ветелки

400,0

с. Урюпино,

 с. Вавилон,

с. Кировское,

с. Осколково

492,9
Районный

бюджет

Администраци

я Алейского

района

Организация

дорожного

движения

12

Мероприятие 1.3.5

Обустройство

пешеходных переходов

расположенных в близи

образовательных

учреждений

ограждением

0 0 0

396,2

с.

Большепанюшев

о (школа),

с. Кабаково

(школа)

0 396,2
Районный

бюджет

Администраци

я Алейского

района

Приведение

пешеходных

переходов в

соответствие

с

требованием

законодатель

ства

13

Мероприятие 1.3.6.

Разработка проектов

организации дорожного

движения

1200,0

с/с:

Алейский,

Большепанюш

евский,

Дубровский,

Кашинский,

Кировский,

Плотавский,

1200,0
Районный

бюджет

Администраци

я района

Организация

дорожного

движения

№

п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сумма затрат тыс. рублей Источники

финансиров

ания

Исполнитель

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятия 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Совхозный,

Урюпинский,

Фрунзенский,

Чапаевский

Всего 470,0 1270,0 881,42 2059,1 1880,0 6560,5

Приложение 2

к постановлению Администрации Алейского

района Алтайского края от 14.11.2024 № 424

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе «Повышение

безопасности дорожного движения в Алейском

районе» на 2021 – 2025 г.

Сводные финансовые затраты

по направлениям муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Алейском районе» на 2021-2025 годы

Источники и направления

расходов

Сумма затрат, тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего финансовых затрат

в том числе:
6560,5 470,0 1270,0 881,42 2059,1 1880,0

из районного бюджета 6560,5 470,0 1270,0 881,42 2059,1 1880,0